UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-KHTC Quảng Ngãi, ngày         tháng 02 năm 2024

V/v dự toán kinh phí thực hiện nhiệm

vụ được giao trong dự toán 2024 của

Trung Tâm khuyến Nông tỉnh và BQL

Khu bảo tồn biển Lý Sơn

Kính gửi:  - Trung tâm Khuyến nông tỉnh Quảng Ngãi;

  - Ban Quản lý Khu bảo tồn biển Lý Sơn.

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn và chi ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1140/QĐ-SNNPTNT ngày 29/12/2023 của Giám

đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi về việc giao dự toán

thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của các đơn vị: Trung tâm Khuyến nông tại các Tờ trình số

01/TTr-TTKN ngày 02/01/2024 về việc xin thẩm tra dự toán kinh phí thực hiện

các mô hình Khuyến nông tỉnh năm 2024; số 02/TTr-TTKN ngày 02/01/2024 về

việc xin thẩm tra dự toán kinh phí thực hiện Kế hoạch Cải tiến nâng cao tầm vóc

đàn trâu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2022 -2025, năm 2024 và số

25/TTr-TTKN ngày 22/01/2024 về việc xin thẩm tra dự toán kinh phí thực hiện

Kế hoạch Hỗ trợ phát triển đàn bò theo hướng nâng cao năng suất, chất lượng để

sản xuất hàng hóa trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2022-2025, năm 2024;

Ban Quản lý Khu bảo tồn biển Lý Sơn tại Tờ trình số 12/TTr-KBTBLS ngày

11/01/2024 về việc xin thẩm tra dự toán chi tiết thực hiện nhiệm vụ quản lý, vận

hành tàu tuần tra khu bảo tồn biển Lý Sơn và nhiệm vụ thu phao, thả phao và

duy tu bảo dưỡng hệ thống phao năm 2024.

Trên cơ sở ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 412/STC-HCSN ngày

30/01/2024 về việc dự toán kinh phí thực hiện Kế hoạch Hỗ trợ phát triển đàn bò

theo hướng nâng cao năng suất, chất lượng để sản xuất hàng hóa trên địa bàn

tỉnh năm 2024 và Công văn số 413/STC-HCSN ngày 30/01/2024 về việc dự

toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ được giao trong dự toán 2024 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Quyết định số 1479/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của UBND tỉnh

Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2024 và Chỉ thị số

02/CT-UBND ngày 22/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường các

biện pháp thu ngân sách nhà nước năm 2024 và chi ngân sách địa phương. Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các đơn vị rà soát, trước khi xây dựng dự

toán thực hiện các nhiệm vụ nêu trên không vượt quá kinh phí đã được bố trí (phần

kinh phí còn lại sau khi đã thực hiện cắt giảm, tiết kiệm 15% dự toán chi thường

xuyên năm 2024 theo các văn bản chỉ đạo nêu trên). Việc Thực hiện Quyết định số

1479/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 và  Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 22/01/2024 Sở

đã có Công văn số 454/SNNPTNT-KHTC ngày 31/01/2024 và Công văn số

446/SNNPTNT-KHTC ngày 31/01/2024 yêu cầu các đơn vị thực hiện.

2

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Trung tâm Khuyến

nông và Ban Quản lý Khu bảo tồn biển Lý Sơn chịu trách nhiệm về nội dung

chi, mức chi bảo đảm hiệu quả, tiết kiệm, đúng chính sách, chế độ, tiêu chuẩn,

định mức chi ngân sách do cơ quan nhà nước có thẩm quyền quy định; đồng

thời, tổ chức thực hiện, quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí theo đúng

mục đích, đúng quy định hiện hành của Nhà nước./.

(Công văn này thay thế Công văn số 438/SNNPTNT-KHTC ngày

31/01/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ Sở, P.GĐ Sở (P/T);

- Phòng KH-TC Sở;

- Lưu: VT, KHTC(Lan).

Hồ Trọng Phương

		2024-02-05T08:33:45+0700

		2024-02-06T09:09:58+0700

		2024-02-06T09:09:58+0700

		2024-02-06T09:09:58+0700